平成 19 年９月 10 日

各  位
住 所 兵庫県姫路市南駅前町 100 番
会 社 名 Ｗ Ｄ Ｂ 株 式 会 社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  中 野 敏 光

 （コード番号：２４７５）
問い合わせ先 専 務 取 締 役    大 塚 美 樹
電 話 番 号 ０ ７ ９ － ２ ８ ７ － ０ １ １ １

ＷＤＢ食品研究所開設のお知らせ

当社は、当社の重要な事業戦略のひとつである派遣スタッフ養成施設を新たに開設いたし

ましたので、お知らせいたします。
この度の養成施設は、はじめての賃貸物件による施設であり、今後この方式の養成施設を

展開していく上で大きな足がかりになるものと考えています。

１．研究所の概要

【名 称】 ＷＤＢ食品研究所

【所在地】 神奈川県川崎市川崎区東田町２－１１ 住友生命川崎大通りビル１Ｆ

【概 要】 ８５．３６㎡

【設 備】 ＨＰＬＣ、食品試作用器具、測定装置等

【開 所】 平成19年９月10日

２．本研究所開設の目的

当社グループは研究職人材サービス会社として、単に労働市場から人を調達するのではなく、

自社で研究職スタッフを養成し、付加価値をつけて派遣するということを従来から行ってまい

りました。

研究職スタッフを養成する施設として、自社所有の神戸基盤研究所（神戸市中央区）、北海

道バイオ研究所（札幌市中央区）、中央研究所（千葉県松戸市）の３箇所を運営していく中で、

養成施設のノウハウを蓄積してきた結果、投資コストを抑えた研究所開設が可能となりました。

今回、食品研究所を川崎市に開設した目的は、川崎市・横浜市を中心に医薬・化学・食品業

界の商品開発・分析のニーズが高く、特に食品業界のご要望にお応えすることができる人材を

安定的に輩出していくことです。

研修コースは、他の研究所と同様に基礎化学知識の取得と分析業務で汎用的に使用されてい

るＨＰＬＣの操作の習熟を目指したＨＰＬＣ分析研修と、食品メーカーの新製品開発プロセス

における商品試作・物性の測定・味覚においに関する試験、理化学分析等、食品業界に特化し

た研修のふたつです。特に後者の研修において、顧客企業の人材ニーズに応えていくことがで

きると判断しております。なお、研修の開始予定日は平成19年９月18日（火曜日）です。

詳細は下記までお問合せ下さい。

ＷＤＢ株式会社 東日本第二営業統括部

執行役員統括部長 谷口 晴彦 TEL ０３－３５１０－０８１１㈹